

UNSERE ÖFFNUNGSZEITEN

Montag – Freitag **07:00 – 19:00** Uhr
Samstag **07:30 – 15:00** Uhr

*Durchgehend
geöffnet!*



MARKTSTEFTER
APOTHEKE



MACHEN SIE IHR IMMUNSYSTEM FIT!

Wir messen Ihren Vitamin D-Spiegel!

Eine individuelle Vitamin D Analyse aus Kapillarblut

nur **30,- €** BVP 35,00 €

Anhand Ihres Ergebnisses ermitteln wir für Sie die optimale Dosierung Vitamin D3 – entsprechend Ihres persönlichen Bedarfs.

Vitamin D3 Tropfen

Das **Sonnenvitamin in Tropfenform**. Angenehme Einnahme in Tropfenform, so ist es für Kinder sehr gut geeignet. Das Vitamin D3 ist in diesem Produkt in Öl eingebettet, wodurch eine optimale Aufnahme des fettlöslichen Vitamins im Körper erfolgt. In diesem besonderen Produkt sind 800 Internationale Einheiten Vitamin D3 pro Tropfen enthalten. 30 ml



nur **20,- €** (666,67 €/l) • BVP 24,95 €*

*Ganz schön bequem!
Nutzen Sie unseren
kostenlosen Bestell-
und Lieferservice: per
App, E-Mail oder Telefon.
Bei Bestellungen bis 14 Uhr
erfolgt die Auslieferung in der
Regel noch am gleichen Tag.
Einfach QR-Code scannen >*



Alle Lieferorte finden Sie auf unserer Homepage.



MARKTSTEFTER
APOTHEKE



Marktsteft Apotheke e.K.
Inhaberin: Lisa Lutzenberger
Am Traugraben 17
97342 Marktsteft

T 09332 5933630
F 09332 5933632
E info@marktsteft-apotheke.de
www.marktsteft-apotheke.de



15%

Mit diesem Abschnitt erhalten Sie **vom 1.9. bis zum 31.10.2022**, 15% auf einen Artikel Ihrer Wahl.

*ABC Schützen
aufgepasst*

Kommt mit Eurer Schultüte in der Woche vom 13. – 17.9.2022 bei uns vorbei und holt Euch eine kleine **Überraschung** ab.

Pro Kind max. 1x. Aktion läuft so lange der Vorrat reicht

Pro Person & Einkauf ist ein Coupon gültig. Ausgenommen sind Arzneimittel auf Rezept und Rezeptgebühren, sowie Angebote aus diesem Angebotsflyer und bereits reduzierte Artikel.

2 x 3 macht 4

Widdewiddewitt und Drei macht Neune !!

Nutzen Sie unser kleines 1x1 zum Schulanfang um Ihre Hausapotheke auf Vordermann zu bringen für die bevorstehende Erkältungssaison, ebenso wie ihr Immunsystem!

Hierfür bieten wir Ihnen die Vitamin-D-Messung wieder zum Vorzugspreis an.

*Lisa Lutzenberger &
das Team der
Marktsteft
Apotheke*



gültig vom 1.9. bis zum 31.10.2022

UNSERE ANGEBOTE im September & Oktober

Iberogast®
ADVANCE
50ml

nur **16,- €** (320 €/l)

Iberogast® ADVANCE ist für Patienten geeignet, die unter häufig wiederkehrenden funktionellen Magen-Darm-Beschwerden leiden, z.B. aufgrund anhaltender Stressphasen. Es beruhigt den gereizten Magen und Darm und bringt sie längerfristig wieder zurück ins Gleichgewicht. enthält 31 Vol.-% Alkohol • BVP 25,22 €*



alle Angebote

gültig vom 1.9.2022 bis zum 31.10.2022

UNSER ANGEBOTE 1x1 im September & Oktober

tetesept® Kinderbäder

versch. Sorten

nur 1,- € (25,00 €/l)

Schaumbäder Wind & Wetter Helden, Mein Panda, Mein Einhorn oder Badeperlen Weltraumheld · BVP 1,45 €* 

-31%

Paracetamol ratiopharm® 500 mg Tabletten

20 Stück

nur 2,- € (0,10 €/Stück)

bei Schmerzen & Fieber, ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsanweisung angegeben · Wirkstoff: Paracetamol · BVP 3,17 €* 

-37%

Rotbäckchen® Lernstark Saft

700 ml

nur 3,- € (4,29 €/l)

Mehrfuchtsaft mit Eisen und B-Vitaminen. Rotbäckchen Lernstark bleibt in Erinnerung: dank seines guten Geschmacks und der Unterstützung der Konzentrationsfähigkeit. · BVP 3,69 €* 

-19%

Bepanthen® antiseptische Wundcreme

20 g

nur 4,- € (20,00 €/kg)

Zur antiseptischen Behandlung von oberflächlichen Wunden wie Schürf-, Riss-, Platz- und Kratzwunden. Wirkstoffe: Dexpanthenol, Chlorhexidinbis-d-gluconat · BVP 6,69 €* 

-40%

Kindervitamine

So wichtig, so lecker. Für eine gesunde Entwicklung ist es wichtig, dass Kinder mit allen Nährstoffen optimal versorgt sind. Mit den wohlschmeckenden Lutschtabletten gelingt eine gesunde Ernährung spielend.

20 Lutschtabletten

nur 5,- € (0,25 €/St) · BVP 6,96 €* 

-28%

Lemocin® gegen Halsschmerzen

10 g

nur 6,- € (0,30 €/Stück)

entzündungshemmend und schmerzstillend bei Erkrankungen des Mund- und Rachenraums · Wirkstoffe: Thyrotricin, Cetrioniumbromid, Lidocain · BVP 9,31 €* 

-36%

Taoasis® Duftset „Duft Schule“ o. „Schlaf gut“

nur 7,- €

Set enthält einen Duftstein, sowie 5 ml Duftmischung · BVP 9,90 €* 

-29%

Meditonsin® Globuli

8 g

nur 8,- € (1000,0 €/kg)

homöopathisches Arzneimittel bei Erkältungskrankheiten · BVP 12,95 €* 

geeignet
ab 7 Monaten

-38%

Prospan® Hustensaft

200 ml Familienpackung

nur 9,- € (45,00 €/l)

löst Husten und Schleim und lindert den Hustenreiz, zur Besserung der Beschwerden bei chronisch-entzündlichen Bronchialerkrankungen, sowie akuten Entzündungen der Atemwege Wirkstoff: Efeublätter-Trockenextrakt · BVP 13,99 €* 

Familien-
packung

-36%

ARNICA 1+1 DHU

Kombipackung

nur 10,- €

Kombipackung bestehend aus 10 g Globuli Arnica D6 und 25 g Salbe Arnica N – die schnelle Hilfe bei kleinen Verletzungen im Alltag · BVP 13,49 €* 

-26%

Voltaren® Schmerzgel

120 g

nur 11,- € (91,67 €/kg)

schmerzstillendes und entzündungshemmendes Gel zum Einreiben Wirkstoff: Diclofenacdiethylamin · BVP 17,60 €* 

-38%

Magnesium 130 Citrat

DER STARKMACHER. Magnesium trägt zur Verringerung von Müdigkeit bei und ist wichtig für unseren Energiestoffwechsel, das Nervensystem, die Psyche und die Muskelfunktion.

60 Kapseln

nur 12,- € (0,20 €/St) · BVP 15,95 €* 

-25%

Bepanthen® kühlendes Schaumspray

75 ml

nur 13,- € (174,33 €/l)

zur Linderung und Befeechtung leichter Verbrennungen, u.a. auch bei Sonnenbrand · Wirkstoffe: Dexpanthenol BVP 20,95 €* 

-38%

Heumann® GINKGOVITAL Filmtabletten

30 Stück

nur 14,- € (0,47 €/Stück)

Kann die Durchblutung verbessern und so die Gehirnaktivität erhöhen. Wirkstoffe: Ginkgo-biloba-Trockenextrakt · BVP 24,95 €* 

-44%

NORSAN Omega-3 KIDS Öl

150 ml

nur 15,- € (100,00 €/l)

Mit leckerem Orangengeschmack. Ist besonders für Kinder geeignet. Die beiden marinen Omega-3-Fettsäuren EPA u. DHA sind gleichermaßen wichtig für die gute u. gesunde Entwicklung Ihres Kindes. · BVP 21,00 €* 

-29%